

یونان در شعله های خشم توده ها میسوزد!

سیاهکل

شنبه سی آذر ۱۳۸۷



از روز ششم دسامبر ۲۰۰۸ ، در پی قتل یک جوان دانش آموز ۱۵ ساله بنام آکساندروس گریگوروپولوس ، توسط پلیس فاشیست یونان، میلیون ها نفر از مردم، خیابانهای یونان و بویژه آتن پایتخت این کشور را در آتش خشم خود شعله ور ساختند. مردم در سراسر کشور در اعتراض به این قتل وحشیانه به خیابان ها ریخته و با اشغال مدارس و دانشگاهها

تظاهرات های گسترده ای را در سراسر یونان سازماندهی کردند. دامنه این خیزش به حدی است که رسانه های غربی از آن به عنوان حادثه ترین خیزش ها بعد از پایان دیکتاتوری نظامی در سال ۱۹۷۴ در یونان نام می برند. قتل آکساندروس ، یک نو جوان دانش آموز ، عاملی شد که مردم ستم دیده یونان خشم فرو خورده خود از مظالم بیشمار سیستم سرمایه داری حاکم بر کشورشان را یکباره سرریز نموده و نشان دادند که آتش پنهان زیر خاکستر بودند که حریق آن به سرعت تار و پود نظم سرمایه داران غارتگر را فرا گرفت. این اعتراضات در شرایطی بوقوع می پیوندند که مردم یونان با یکی از وخیم ترین شرایط اقتصادی در سالهای اخیر دست و پنجه نرم می کنند. بدلیل حاکم بودن نظام سرمایه داری استثمارگر بر یونان و تاثیر گیری از بحران اقتصادی گریبان گیر نظام امپریالیستی در سطح بین المللی ، و در عین حال در بستر سیاستهای ضد خلقی دولت محافظه کار بر این کشور، جامعه یونان با نابسامانی های فراوانی روبرو شده و بار بحران اقتصادی از سوی طبقه حاکم به صورت افزایش شدید بیکاری و فقر بر دوش اکثریت توده های زحمتکش و به پاخاسته یونان سرشکن شده است. فساد اداری ، خصوصی سازی دانشگاه های دولتی با شهریه های بسیار سنگین ، بیکاری و در آمد نا کافی، از عوامل دیگری هستند که شرایط بسیار طاقت فرسایی را بر اقشار طبقات پایین و متوسط جامعه تحمیل کرده است. علت اصلی تداوم جنبش قهر آمیز اعتراضی توده های به پاخاسته نیز اساسا در این واقعیات نهفته است.

با عکس العمل جنایت کارانه ای که پلیس یونان در مقابل تظاهر کنندگان از خود نشان داد، دامنه تظاهرات نه تنها کاهش نیافت بلکه این تظاهرات مردمی بطور سریعی به تمامی محلات و شهر های یونان کشیده شد. دانش آموزان و دانشجویان دست در دست هم پادگان های پلیس و پارلمان را با سنگ و شیشه و کوکتل مولوتف مورد حمله قرار

دادند. معلمان روز بعد به اعتصابات دانشجویان پیوستند و بالاخره مردم یونان در اعتراض به شرایط اقتصادی حاکم بر کشور نهاد های دولتی را مورد حمله قرار دادند. هزاران جوان با پرتاب بمب های دست ساز به سمت پاسگاه های پلیس و پرتاب سنگ به سوی آنان نفرت خود را از دولت ضد خلقی یونان و اعمال ضد مردمی آن اعلام کرده و تاکنون ده ها خودرو را به آتش کشیده اند.

توده های خشمگین در یونان با حمله به بانک ها ، هتل های مجلل ، فروشگاه های گرانیقیمت و بیش از ۱۳۰ مرکز تجاری ، میلیون ها دلار ضربه اقتصادی به سرمایه داران وارد ساخته و دولت محافظه کار وقت را در شرایطی لرزان قرار داده اند، تا آنجا که نخست وزیر وقت ، چند بار از مردم یونان تقاضای وحدت برای برقراری صلح را اعلام کرد ، اما مردم جان به لب رسیده از ظلم و ستم هائی که بر آنها روا می شود، خواست استعفای او را در محور خواسته های خویش قرار داده اند. به واقع آنچه در یونان در حال وقوع هست ، اعتراض توده های به جان آمده ای است که معترض به بی عدالتی ، فقر و مصایب بیشمار زندگیشان بوده و برای تحقق خواست های بر حق انسانی اشان ، به خیابان ها ریخته و در حالی که نفرت خود از سیستم غارتگر سرمایه داری یونان را به نمایش گذاشته اند، دولت حاکم را آماج قهر انقلابی اشان قرار داده اند.

نیروهای مبارز و انقلابی در یونان خواهان همبستگی مبارزاتی تمامی آزادیخواهان در جهان با مردم یونان شده اند و در پاسخ به این ندا تاکنون تظاهرات متعددی در حمایت از مردم به پا خاسته یونان در کشورهای ترکیه ، آلمان ، اسپانیا ، ایتالیا و بعضی دیگر از کشور های اروپایی برگزار شده است .

دروود بر رزم دلادرانه مردم ستمدیده در یونان!

پیروز باد مبارزات ضد امپریالیستی توده های ستمدیده!

سیاهکل

۲۸ آذر ۱۳۸۷